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بامداد ۹ اسفند برای دومین بار در یک سال صبح 
با صدای موشک و جنگنده و پدافند برای ایرانیان 
آغاز شــد و این بار اما زمان حمله نه اولین ساعات 
روز که صبحــی بود که بســیاری از ایرانیان راهی 
محل کار خود بودند و دانش‌آمــوزان در مدارس.  
جنگی که خارج از همه قواعد دیپلماتیک جهانی 
آغاز شد، در نخستین ســاعت‌ها هر چند منجر به 
شهادت رهبر انقلاب شد، اما در مقابل نیز نیروهای 
نظامی جمهوری اسلامی در همان ساعات نخست 
پایگاه‌های آمریکا و اســرائیل را در منطقه هدف 
قرار دادند. اما به نظر می‌رســد معادله جنگی که 
رخ داده فارغ از متجاوزان و هم چنین کشــورهای 
عربی منطقه حالا پس از گذشــت ۱۸ روز دستکم 
دو مجهول جدی دارد؛ روسیه و چین در این معادله 

حالا در هم پیچیده شده، دقیقا کجا هستند؟ 

دو مجهول یک معادله درهم‌پیچیده
در تمام سال‌های اخیر هربار تنش ایران با غرب 
تشدید شده، جریان‌های سیاسی خاص در داخل 
کشور همه گزینه‌های موجود خود را در گرو مسکو 
و پکن قرار داده‌اند. چنــان که همین طیف فکری 
به صراحت از پشت تریبون‌ها، جریان فکری برابر 
خود را به غرب‌گرایی متهم کردند و همزمان مدعی 
بودند که کشور نیازی به موازنه مثبت و منفی ندارد 
و همین شرق )در ساختار ذهنی آنان فقط روسیه و 
چین( برای ایران کافی است و یکی از استدلال‌ها نیز 
همواره همین بود که چین و روسیه قطعنامه‌های 

علیه ایران در شورای امنیت را وتو می‌کنند. 

اما امروز پرســش مهم این است که دو دوست 
ابدی غرب‌ستیزان کجا ایستاده‌اند؟

قطعنامه‌ای در میان جنگ و وتویی که نشد
۲۰ اسفند ماه و در شرایطی که ۱۰ روز از تجاوز 
نظامی علیه جمهوری اسلامی ایران می‌گذشت؛ 
شــورای امنیت ســازمان ملل متحد در نشستی 
اضطراری، قطعنامه پیشنهادی بحرین علیه ایران 
را با ۱۳ رای موافق و ۲ رای ممتنع به تصویب رساند. 
این نشست در شــرایطی برگزار شد که سایه 
درگیری‌های مستقیم نظامی و تبادل آتش در خلیج 
فارس و مرزهای اردن، بر تمامی بندهای قطعنامه 
ســنگینی می‌کرد. اما ورای متن تند این سند که 
خواستار توقف فوری تحرکات نظامی تهران شده، 
شاید »سکوت معنادار« روســیه و چین در لحظه 
رای‌گیری، شوک دیپلماتیک جدیدی را به دستگاه 

دیپلماسی کشور وارد کرد. 

چرا بی‌طرفی پکن و مسکو مهم بود؟ 
در واقع دقیقا زمانی که انتظار می‌رفت مسکو و 
پکن با استفاده از حق وتو، مانع از شکل‌گیری یک 
اجماع بین‌المللی علیه تهران شوند؛ امتناع این دو 
قدرت از مخالفت صریح، نشان داد که در محاسبات 
جدید پکن و مسکو، »توازن نظامی در خلیج فارس« 
بر »حمایت سنتی از متحد« پیشی گرفته و روسیه 
که خود درگیر معادلات پیچیده جهانی اســت و 
چین که به شدت نگران انسداد شریان‌های انرژی 
در تنگه هرمز است، با این رای ممتنع، پیامی روشن 
صادر کردند که آن‌ها حاضر نیستند در شرایطی که 
بحران به مرزهای غیرقابل بازگشت جنگ تمام‌عیار 
نزدیک شده، اعتبار خود را هزینه یک طرف درگیری 
کنند. و شــاید این بار لابی‌های عربی با استفاده از 
فضای ملتهب جنگی، موفق شدند حتی کشورهای 
ممتنع را هم به »انفعال رضایت‌آمیز« وادار کنند و 
به نظر می‌رسد چین و روسیه در این بازی خطرناک 
در کنار همپیمانان عرب خود ایستاده‌اند و نه تهران! 

بازی دوگانه روسیه از جنگ ۱۲ روزه تا 
اسفند سخت تهران 

مســاله این اســت که اکنون و پس از تشدید 
حملات اسرائیل و ایالات متحده به اهداف مرتبط 
با ایران، کرملین طبق روال گذشته بیانیه‌هایی در 
محکومیت نقض حقوق بین‌الملل صادر کرد. اما آن 

چه در میدان دیده شــد، صرفاً تکرار همان الگوی 
آشــنای حمایت کلامی بــود؛ الگویی که پیش‌تر 

دمشق و کاراکاس نیز تجربه کرده بودند. 
اما رای ممتنع در حالی از سوی روس‌ها داده شد 
که سخنگوی وزارت امور خارجه روز دوشنبه درباره 
همکاری‌های ایران و روسیه در زمان جنگ و این که 
چه مواردی از همکاری‌ها به خاطر شرایط جنگی 
به حالت تعلیق درآمــده؛ تقریبا همان حرف‌های 
همیشــگی را تکرار کرده و گفت: »همکاری‌های 
ایران و روسیه بر پایه تفاهم‌هایی که از قبل منعقد 
شــده به قوت خود باقی اســت. برخی طرح‌های 
همکاری بین دو کشور به دلیل شرایطی که عارض 
شــده ممکن اســت به صورت موقت وقفه‌ای در 
پیشبرد آن‌ها ایجاد شده باشد ولی به صورت کلی 
تمام تفاهم‌نامه‌هایی که بین دو کشور وجود دارد در 
چارچوب قرارداد مشارکت راهبردی به قوت خود 

باقی است و اجرای آن‌ها پیگیری می‌شود.« 

سوال اینجاست که این چگونه مشارکت راهبردی 
اســت که حتی یک رای مخالف با قطعنامه‌ای علیه 

همپیمان نیز در آن لحاظ نشده است؟ 
در همین حال اما مهدی سبحانی، معاون وزیر 
خارجه نیز در روزهای اخیر درباره رای ممتنع چین 
و روسیه به قطعنامه ضد ایرانی شورای امنیت گفته 
بود که »ما از آن‌ها ناراحت هستیم و این نارضایتی را 
منتقل کردیم.« وی هم چنین به طور تلویحی گفته 
پیش از این جلسه چین و روسیه وعده رای منفی 
داده بودند. او گفته ما اعتراض‌مان را به این کشورها 
منتقل کردیم و آن‌ها گفتند تلاش خودشــان را 
کردند که بتوانند قطعنامــه را متعادل کنند ولی 

نکردند. ســبحانی تاکید کرده کــه آن‌ها حق وتو 
داشــتند و باید وتو می‌کردند. قبل از این، آمریکا 

قطعنامه روسیه را وتو کرده بود، اما آن‌ها نکردند. 
امضای »معاهده مشارکت استراتژیک« میان 
تهران و مســکو در آوریل ۲۰۲۵ از ســوی برخی 
رســانه‌های داخلی به‌عنوان نقطه عطف روابط دو 
کشور معرفی شد. اما جزئیات توافق نشان می‌دهد 
این سند فاقد بند دفاع متقابل است؛ موضوعی که 
عملًا دست روسیه را برای پرهیز از ورود مستقیم 
به هرگونه درگیری نظامی باز می‌گذارد و این همان 
تفاوتی است که یک شــراکت سیاسی را از ائتلاف 
نظامی جدا می‌کند. چنان که سابقه رفتار روسیه 
نیز همواره نشان داده این کشور در شرایط سخت 
کاملا می‌تواند همپیمانش را تنها بگذارد و از جمله 
این موارد نیز باید به سامانه دفاعی اس 300 اشاره 
کرد که روسیه در فروش آن بارها به ایران بدقولی 
کرد و بعدتر نیز تن به تعمیر و بازسازی این سامانه 

دفاعی برای ایران نداد.

چین، هم‌پیمان اعراب منطقه و شریکی 
چینی برای ایران

در این میان اما واکنش چین از ساعات نخست 
به حملات مشــترک آمریکا و اســرائیل به ایران 
محتاطانه بود. ســخنگوی وزارت خارجه چین در 
پاسخ به خبرنگاران گفت که پکن نسبت به حملات 
نظامی آمریکا و اســرائیل به ایران »عمیقاً نگران« 
اســت و بر لزوم احترام به حاکمیت ملی، امنیت و 

تمامیت ارضی ایران تأکید کرد. 
چین البته خواســتار توقف فــوری عملیات 
نظامی، جلوگیری از تشدید تنش‌ها، ازسرگیری 
گفت‌وگــو و مذاکــرات و حفظ صلــح و ثبات در 
خاورمیانه شــد. با این حال، وزارت خارجه چین 
بیانیه رسمی جداگانه‌ای صادر نکرد و صرفاً در قالب 
پاسخ به پرســش خبرنگاران موضع گرفت. حتی 
موضع‌گیری‌شان هم شامل محکومیت صریح اقدام 

نظامی آمریکا و اسرائیل نبود. 

محکومیت چینی بدون »محکوم می‌کنیم« 
در همان روز، نماینده دائم چین در سازمان ملل 
در نشست شــورای امنیت گفت آمریکا و اسرائیل 
»بی‌پروا« اهدافی در داخل ایران را هدف قرار داده‌اند 
که موجب تشدید ناگهانی تنش‌های منطقه‌ای شده 
است. وی افزود چین همواره بر پایبندی به اهداف 
و اصول منشور سازمان ملل تأکید دارد و با استفاده 
یا تهدید به اســتفاده از زور در روابــط بین‌الملل 

مخالف است.
با این حــال، این نماینده نیــز از واژه »محکوم 
می‌کنیم« اســتفاده نکرد؛ در حالی که دســتکم 
وزارت خارجه روســیه این حمــات را »اقدامی 
برنامه‌ریزی‌شــده و بدون تحریک قبلی« خواند و 
آن را محکوم کرد. البته که چین بزرگ‌ترین شریک 
تجاری بیش از ۱۲۰ کشور اســت، نفت را در بازار 
جهانی خریداری می‌کند، و سیاست خود را در هیچ 
منطقه‌ای از خاورمیانــه گرفته تا آمریکای لاتین، 
به یک کشــور خاص گره نزده و خاورمیانه نمونه 

روشنی از این رویکرد است. 
چین با ایران روابط سازنده داشت، اما همزمان 
با عربستان ســعودی، امارات، مصر، حتی ترکیه و 
مدتی نیز با اســرائیل روابط فعال داشت. چین در 
آزمون جزایر سه‌گانه نیست دستکم دو بار در کنار 
شرکای عرب خود ایستاد و ایران را تنها گذاشت؛ 
آن هم درشرایطی که در ماه‌های اخیر توان نظامی 
چینی‌ها حتی رشک ترامپ را برانگیخته بود اما از 
آن توان نظامی حیرت‌انگیز نیز نصیبی برای ایران 

در پی نبود.

آیا درگیری به نفع چین و روسیه است؟ 
در این مساله شاید سودی است که چین و روسیه 
تصور می‌کنند از حمله آمریکا بــه ایران می‌برند. 
چنان که برخی تحلیلگران چینــی معتقدند اگر 
آمریکا در خاورمیانه گرفتار شود، تمرکز آن بر مهار 
چین در منطقه هند-اقیانوس آرام کاهش می‌یابد. 
این وضعیت می‌توانــد برای پکن، مشــابه دوره 
جنگ‌های عراق و افغانستان یک »پنجره فرصت 

راهبردی« ایجاد کند.  در مقابل تحلیلگران دیگری 
این ایده را رد می‌کنند، چرا که انرژی نیز پاشــنه 
آشیل چین است. این کشور بزرگ‌ترین واردکننده 
نفت خام جهان اســت و خاورمیانه بخش مهمی 
از سبد انرژی آن را تشــکیل می‌دهد. در سال‌های 
اخیر حدود ۹۰ درصد صــادرات نفت ایران )اغلب 
با تخفیف‌هایی که به پکن کمک می‌کرد( به چین 
می‌رفت و اکنون شاید این وابستگی به نقطه ضعف 

تبدیل شده است. 
حال به نظر می‌رســد که چین نه در کنار ایران 
ایســتاده و نه در کنار آمریکا. پکن در کنار منافع 
خود ایســتاد. محکوم می‌کنــد، اما محکومیتش 
حساب‌شده است. سلاح نمی‌فروشد و حتی شایعه 
فروش را هم رد می‌کند. نشست با واشنگتن را حفظ 
و بازار نفتش را متنوع می‌کند و هم‌زمان تحولات 
تهران را زیر نظر دارد. در میانه جنگ، چین نه ناجی 
است و نه تماشاگر ساده؛ بازیگر محاسبه‌گری است 

که هزینه و فایده را می‌سنجد. 

روسیه و حسابی که روی تنگه هرمز باز کرد
اما روسیه شاید بازی پیچیده تنگه هرمز و انرژی 
را به نوعی در راســتای اهداف خود بازتعریف کند. 
گزارش‌های معتبــر می‌گویند جهش قیمت نفت 
و گاز ناشی از بحران هرمز مستقیماً به نفع روسیه 
تمام می‌شود، چون هم درآمد صادراتی مسکو بالا 
می‌رود و هم وزن ژئوپلیتیکــی‌اش در بازار انرژی 
بیشتر می‌شــود. هر چند که تاکنون شواهد علنیِ 
محکمی برای یک »شــراکت رسمیِ اعلام‌شده« 
میان ایران و روسیه در تأمین نفت و گاز اروپا دیده 
نشده؛ اما می‌شود گفت دســت‌کم »هم‌پوشانی 
منافع« شاید میان تهران و مسکو قابل طرح باشد 
که ایران با بی‌ثبات کردن هرمز، بازار را دچار کمبود 
و التهاب می‌کند و روسیه از همین التهاب در قیمت 

و نفوذ بازار انرژی سود می‌برد.
پس در این چارچوب نیز ایران برای روسیه یک 
شــریک مهم در حوزه انرژی، ترانزیت و مهار نفوذ 
آمریکا در خاورمیانه است؛ اما نه متحدی که مسکو 

حاضر باشد برایش وارد جنگی مستقیم شود.
سکوت عملی روسیه در بزنگاه تقابل اخیر، بار 
دیگر این پرسش را پیش روی سیاست‌گذاران ایرانی 
قرار داده است که »شراکت استراتژیک« دقیقاً چه 
سطحی از تعهد را تضمین می‌کند و اگر معاهده‌ای 
بدون بند دفاعی امضا شده و کرملین از بی‌طرفی 
سخن می‌گوید، شاید مساله نه در سکوت روسیه 

بلکه در سطح انتظارات تهران باشد.
در این میــان همچنان نبایــد قطعنامه‌ای که 
تصویب شــد را از یاد برد. ایــن قطعنامه هر چند 
تحت فصل ششم صادر شده، اما این سند پوششی 
دیپلماتیــک برای تشــدید فشــارهای نظامی و 
اقتصادی آتی فراهم می‌کند. رای این قطعنامه ثابت 
کرد که در بزنگاه‌های تاریخی، تکیه بر »اتحادهای 
شرقی« بدون در نظر گرفتن واقعیت‌های میدانی 
و اجماع همســایگان، می‌تواند دیپلماســی را در 
بن‌بســت قرار دهد. حالا در شــرایطی که صدای 
انفجارها هنوز قطع نشده، این پرسش بزرگ پیش 
روی دستگاه دیپلماسی ایران است که وقتی حتی 
شرکای راهبردی از کارت وتو استفاده نمی‌کنند، 
زمان بازنگری در مدل مدیریت بحران منطقه‌ای در 
پایان این سال سخت، برای جمهوری اسلامی ایران 

فرا نرسیده است؟

رویترز به نقل از پنج دیپلمات غربی و عرب:
واشنگتن ‌در حال فشار بر کشورهای 
خلیج فارس است تا به جنگ بپیوندند

رویترز نوشت: پنج دیپلمات غربی و عرب گفتند که واشنگتن 
‌در حال فشار بر کشــورهای عرب خلیج فارس است تا به جنگ 
آمریکا و اســرائیل بپیوندند.  به گزارش »انتخاب«، در ادامه این 
مطلب آمده اســت: رئیس جمهور آمریــکا می‌خواهد حمایت 
منطقه‌ای از این کارزار را نشان دهد تا مشروعیت بین‌المللی آن و 

همچنین حمایت داخلی را تقویت کند.
    

مکرون: 
اسکورت کشتی‌ها در تنگه هرمز 
نیازمند هماهنگی ایران است 

رئیس جمهور فرانسه گفت: هر مأموریت درباره نظام اسکورت 
کشتی‌ها در تنگه هرمز نیازمند هماهنگی ایران است. امانوئل 
مکرون، افزود: پــس از توقف حملات، بــرای برعهده گرفتن 
مسئولیت نظام اسکورت کشتی‌ها در تنگه هرمز آماده‌ایم.  گفتنی 
است رئیس جمهور امریکا پیشتر ادعا کرده بود: با مکرون صحبت 

کردم و فکر می‌کنم او درباره تنگه هرمز کمک خواهد کرد.
    

اژه‌ای: 
توقیف اموال مبادرت‌کنندگان به همکاری 

با آمریکا و اسرائیل ادامه خواهد داشت
رئیس قوه قضاییه اظهار کرد: وفق قانون موسوم به »تشدید 
مجازات جاسوسی«، دستور قضایی در مورد ضبط و توقیف اموال 
مرتبط با برخی از افرادی که به همکاری با رژیم‌های متجاوز آمریکا 
و اسرائیل مبادرت کرده‌اند صادر شده است و این روند، ادامه خواهد 
داشت.  به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، غلامحسین محسنی 
اژه‌ای در بازدید از یکی از مجتمع‌های قضایی پایتخت بیان داشت: 
به موجب قانون موسوم به »تشدید مجازات جاسوسی«، مصادره 
اموال، یکی از مجازات‌های مقرر در قبال عناصری اســت که به 
اقدام عملیاتی و هرگونه فعالیت اطلاعاتی یا جاسوسی به نفع رژیم 
صهیونیستی یا گروه‌ها و دولت‌های متخاصم از جمله دولت ایالات 
متحده آمریکا می‌پردازند؛ مجازات دیگر مقرر در این فقره، اعدام 
است؛ قطعاً پس از بررسی‌ها و رسیدگی‌های متقن قضایی، یکی از 
مجازات‌های قانونی شامل حال مجرمان خواهد شد و در این فقره، 

اغماض و مماشاتی صورت نخواهد گرفت. 
    

قالیباف:
تنگه هرمز دیگر وضعیت گذشته را 

نخواهد داشت
رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه رژیم صهیونیستی 
با جنگ به دنبال تغییر نظم و چهره منطقه غرب آسیاست، گفت: 
چهره و نظم منطقه عوض می‌شود اما آن نظمی نمی‌شود که اراده 
آمریکا بر آن حاکم است بلکه نظم بومی منطقه بر آن حاکم خواهد 
بود. تنگه هرمز به دلیل دخالت‌های صورت گرفته به شــرایط 
گذشته باز نمی‌گردد چرا که وضعیت گذشته را ندارد. به گزارش 
ایلنا، محمدباقر قالیباف در گفت و گوی تلویزیونی با شبکه خبر 
افزود: اگر امروز تنگه هرمز بسته شده است به خاطر اراده ما نبوده 

بلکه تنگه بسته شده چرا که ما باید از خود دفاع کنیم. 
    

لاریجانی:
پیروزی تاریخی مردم ایران بر باقی‌ماندگان 

جزیره اپستین نزدیک است
دبیر شورای عالی امنیت ملی با به ســخره گرفتن سخنان 
ترامپ، نوشت: پیروزی تاریخی مردم ایران بر باقی‌ماندگان جزیره 
اپستین، نزدیک است. به گزارش ایلنا، علی لاریجانی در شبکه 
ایکس یادآور شد: »۴۷ سال پیش و در آستانه پیروزی مردم در 
انقلاب اسلامی ایران، نخســت‌وزیر متوهم پهلوی می‌گفت که 
صدای شعار جمعیت انبوه در خیابان‌ها، واقعی نیست و صدای 
نوار است! حالا ترامپ درباره تجمع‌های میلیونی ضد آمریکایی 
و ضد اسرائیلی در شهر‌های ایران می‌گوید که این تصاویر، هوش 
مصنوعی است! پیروزی تاریخی مردم ایران بر باقی‌ماندگان جزیره 

اپستین، نزدیک است.«
    

عارف در ستاد مدیریت بحران؛
در صورت تکرار »فروغ جاویدان«، 

»مرصاد ۲« را اجرا می‌کنیم
معاون اول رئیس‌جمهور با اشــاره به شــرایط کشور ، اظهار 
کرد:»اگر دشمن و عوامل آن به‌دنبال تکرار سناریوهایی نظیر فروغ 
جاویدان باشــند، نیروهای انتظامی و مسلح جمهوری اسلامی 
ایران با قاطعیت پاسخ خواهند داد و مرصاد ۲ را رقم خواهند زد.«‌ 
محمدرضا عارف، در ادامه بازدیدهای میدانی خود در شــرایط 
جنگی کشور، در بازدید از ستاد مدیریت بحران، با تقدیر از حضور 
مردم در صحنه، تأکید کرد: امروز انسجام ملی، آمادگی عملیاتی 
و هماهنگی میان دســتگاه‌های اجرایی، مهم‌ترین مؤلفه‌های 

مدیریت شرایط جنگی و مقابله با تهدیدات است.
    

وزارت اطلاعات با اعلام کشف صدها سامانه: 
استفاده از استارلینک جرم 

و مستوجب اشد مجازات است
وزارت اطلاعات اعلام کرد: صدها سامانه استارلینک ارسالی 
از سوی دشمن آمریکایی - صهیونی کشف و ضبط شد. وزارت 
اطلاعات در اطلاعیه ای اعلام کرد: سربازان گمنام امام زمان در 
عملیات ترکیبی و گسترده، با استفاده وسیع از ابزارهای فناورانه، 
موقعیت سامانه‌های ماهواره‌ای شناســایی و فعالیت مجرمانه 
کاربران آن را کنترل کردند. در ادامه این اطلاعیه آمده است: طبق 
قانون، تهیه و استفاده از سامانه‌های غیرقانونی استارلینگ جرم 
است و در دوران جنگ، مستوجب اشد مجازات برای مجرمین)به 

ویژه مرتبطین و عوامل دشمن( است.
    
فارس:

حنظله هویت مالک کانال تلگرامی 
وحیدآنلاین را افشا کرد

فارس با انتشار پیامی از افشاگری گروه حنظله از هویت واقعی 
وحیدآنلاین خبــر داد. نام: میر وحید حســن‌تبار- نام پدر: میر 
خضرالله- محل تولد: بابل- شماره ملی: ۲۰۶۰۳۷۷۸۰۳- شماره 
شناســنامه: ۳۹۵۷۱- تاریخ تولد: ۱۳ اوت ۱۹۸۲. خبرگزاری 
فارس نوشت: این رســانه ضدایرانی، نقش زیادی در گرا دادن به 
دشــمن، درباره اماکن و افراد نظامی و همچنین با انتشار برخی 
ساختمان‌های مسکونی و مدارس به‌عنوان محل فعالیت نظامی، 
نقش زیادی در شهادت بسیاری از هم‌وطنان بی‌گناه داشته است. 
حنظله گفته این شخص مســتقیما تحت هدایت سیما شاین، 
معاون پیشین موساد و مقام امنیتی صهیونیستی، فعالیت می‌کند.

در هنگامه جنگ با آمریکا و اسرائیل، تهران بدون متحد استراتژیک و تنهاست؛روی موج کوتاه

ایران؛ و حکایت نارفیقان شرقی

نهال فرخی

نماینده ادوار تهران در مجلس در یادداشتی نوشت: شواهد و قرائن نشان می دهد که در 
جنگ تحمیلی کنونی زمان به نفع ایران است و اگر ایران بتواند به مقاومت تحسین برانگیز 

خود ادامه دهد و جنگ را فرسایشی کند، دشمن مجبور است تسلیم شروط ایران شود.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، علی مطهری نماینده اسبق مجلس و نائب رئیس 

مجلس دهم در یادداشتی برای خبرگزاری فارس نوشت:
شواهد و قرائن نشان می دهد که در جنگ تحمیلی کنونی زمان به نفع ایران است و اگر 
ایران بتواند به مقاومت تحسین برانگیز خود ادامه دهد و جنگ را فرسایشی کند، دشمن 

مجبور است تسلیم شروط ایران شود.
این شواهد و قرائن را می توان به شرح زیر بیان کرد:

۱. مدیریت عبور و مرور در تنگه هرمز توســط ایران برای مدتی دیگر و سیر صعودی 
قیمت حامل های انرژی در جهان و آشفتگی تجارت جهانی در حوزه مواد غذایی و غیره، 
کشورهای خلیج فارس و کشورهای اروپایی و ژاپن و کره جنوبی و غیر آنها را به سوی فشار 

بر آمریکا برای توقف تجاوز سوق خواهد داد.

۲. هر مقدار این جنگ طولانی تر می شــود، قدرت مقاومت اســامی لبنان، عراق و 
احتمالا یمن که دشمن مدعی بود تقریبا نابود شده اند بیشتر ظاهر می شود.

۳. این جنگ به تدریج می رود که همبستگی اسلامی را در میان ملتهای مسلمان به 
رغم بی تفاوتی و بلکه خیانت دولتهای آنها زنده کند و این می تواند گام بلندی در راه آزادی 

فلسطین باشد. فردی که اخیرا از اردن و لبنان آمده بود، از احترام ویژه آنها به خودش به 
عنوان یک ایرانی سخن می گفت.

۴. واکنش های اعتراض آمیز ملتها اعم از ملتهای اروپایی و آسیای شرقی و مردم خود 
آمریکا و ملتهای مسلمان نسبت به تجاوز وحشیانه آمریکا و اسرائیل و حمایت از ایران در 

حال افزایش است.
۵. آمریکا و اســرائیل در نیل به هدفهای خود از حمله به ایران ناکام مانده اند، زیرا نه 
توانسته اند نظام را تغییر بدهند و نه قدرت آفندی ایران را از بین ببرند و امیدی هم به آن 
ندارند، زیرا با مردمی با اراده آهنین در پشت سر مقامات خود رو به رو هستند. آنها پاسخی 

به منتقدان خود در باره علت شروع کردن جنگ ندارند. 
هرچه این جنگ به طول انجامد موارد پنجگانه فوق شدت پیدا می کند. لذا فرسایشی 
شدن این جنگ تحمیلی به نفع ایران است و البته اکنون جنگ اراده ها جاری است. طرفی 
که اراده قوی تر و استقامت بیشتر داشته باشد پیروز میدان است. حضور مستمر مردم در 
خیابانها و مطالبه انتقام خون رهبر شهیدشان و شعار »تا آخر ایستاده ایم« طلیعه شکست 
دشمن مکار را به گونه ای که دیگر جرئت بر حمله به ایران پیدا نکند آشکار کرده است. به 
نظر می رسد که فرعون در اوج غرور سقوط خواهد کرد و مجبور به پذیرش شروط ایران از 
جمله پرداخت غرامت و رفع تحریمها خواهد شد و کشورهای خلیج فارس نیز اگر اندکی 
همت کنند از یوغ آمریکا آزاد خواهند شد و با مشارکت ایران امنیت منطقه خلیج فارس را 

خودشان بدون حضور آمریکا به عهده خواهند گرفت.َ

مطهری: 

جنگ تحمیلی به نفع ایران است

یادداشت

اکسیوس نوشت: متحدان آمریکا در برابر فشار دولت ترامپ 
برای پیوستن به ائتلاف بین‌المللی جهت بازگشایی تنگه حیاتی 

هرمز مقاومت می‌کنند.
به گزارش انتخاب، بر اســاس گزارش‌ها، در حالی که بریتانیا 
طرحی را میان اعضای بالقوه ائتلاف به اشــتراک گذاشته است، 
منابــع آگاه از گفتگوهای دیپلماتیــک می‌گویند واکنش‌های 

چندین کشور دیگر از تردید تا »به هیچ وجه« متغیر بوده است.
یک منبع آگاه اعلام کرد دولت ترامپ خواهان عضویت بریتانیا، 
فرانسه، آلمان، ایتالیا، اســترالیا، کانادا، کشورهای حوزه خلیج 

فارس و اردن در این ائتلاف است. آمریکا همچنین با ژاپن و کره 
جنوبی نیز وارد گفتگو شده است.

اما رهبران کشورهایی از جمله آلمان، ایتالیا و ژاپن پیشتر اعزام 
کشتی‌های جنگی را رد کرده‌اند.

ترامپ روز یکشنبه با کییر اســتارمر، نخست‌وزیر بریتانیا، و 
امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه، درباره پیوستن به ائتلاف 

تلفنی گفتگو کرد.
ترامپ میزان تمایل مکرون به همکاری را »۸ از ۱۰« توصیف 

کرد. او همچنین گفت که بریتانیا به ائتلاف خواهد پیوست.

اما یک منبع آگاه اظهار داشت که در حالی که استارمر متمایل 
به همکاری بود، مکرون موضعی غیرمتعهدانه اتخاذ کرد. منبع 
دوم نیز گفت: »مکرون پاسخ منفی نهایی نداد، اما در حال حاضر 

پاسخ منفی است.«
دو منبع اعلام کردند که بریتانیا طرحی را برای نحوه تشکیل 
یک کارگروه چندملیتی برای باز نگه داشتن تنگه هرمز تدوین 
کرده و آن را با آمریکا و چند کشور دیگر به اشتراک گذاشته است.

اما پیش‌نویس بریتانیا با تمام کشورهایی که ترامپ خواستار 
پیوستنشان شده، به اشتراک گذاشــته نشده و به نظر می‌رسد 
دســتیابی به اجماع در مورد نحوه عملکرد ائتلاف فاصله زیادی 

داشته باشد.
یک دیپلمات اروپایی گفت: »اوضاع به هم ریخته است. خیلی 

ها سردرگم هستند.«
کایا کالاس، مسئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا، پس از 

نشستی با وزرای خارجه ۲۷ کشور عضو اعلام کرد که در اتحادیه 
اروپا »هیچ اشتیاقی« برای پیوستن به ائتلاف هرمز ترامپ وجود 

ندارد. او گفت: »این جنگ اروپا نیست.«

روایت اکسیوس از واکنش کشورها برای پیوستن به ائتلاف بازگشایی تنگه هرمز ترامپ؛ 

 از »تردید« تا »به هیچ وجه« 

گزارش

برخی تحلیلگران چینی معتقدند 
اگر آمریکا در خاورمیانه گرفتار شود، 

تمرکز آن بر مهار چین در منطقه 
هند-اقیانوس آرام کاهش می‌یابد. 

این وضعیت می‌تواند برای پکن، مشابه 
دوره جنگ‌های عراق و افغانستان یک 
»پنجره فرصت راهبردی« ایجاد کند. 
در مقابل تحلیلگران دیگری این ایده 
را رد می‌کنند ، چرا که انرژی نیز پاشنه 

آشیل چین است

سابقه رفتار روسیه همواره نشان 
داده این کشور در شرایط سخت کاملا 
می‌تواند همپیمانش را تنها بگذارد و 
از جمله این موارد نیز باید به سامانه 
دفاعی اس 300 اشاره کرد که روسیه 

در فروش آن بارها به ایران بدقولی کرد 
و بعدتر نیز تن به تعمیر و بازسازی این 

سامانه دفاعی برای ایران نداد

در شرایط سکوت و بی‌عملی روسیه و 
چین در قبال ایران و درحالی که صدای 
انفجارها هنوز قطع نشده، این پرسش 
بزرگ پیش روی دستگاه دیپلماسی 
ایران است که وقتی شرکای راهبردی 
در هنگامه جنگ از کارت وتو به نفع 

ایران استفاده نمی‌کنند، زمان بازنگری 
در مدل مدیریت بحران منطقه‌ای، برای 

جمهوری اسلامی فرا نرسیده است؟


